19/04/2023, 11:41 Municipio de Cabo de Santo Agostinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/5A7213E6/03AKH6MRHShYGXzNPQ4nqo10rwFy8NXxIM1lHftStRs9QIoVozGhRaoyMUEhtM… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 0309/2023.

Ementa: Convocação dos aprovados no
Concurso Público nº 01 /2019 – SMPMA.

A Secretária Executiva de Administração e Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal do Cabo de Santo
Agostinho, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a C.I nº 0139/2023 - SEARH de 18/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os (a) aprovados (a) no Concurso
público – Edital Nº 01/2019, visando os preenchimentos das
vagas, conforme a seguir:

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
MEIO AMBIENTE

AGENTE DE CONTROLE URBANO
15º DAVID PEREIRA BARBOSA
16º RUBEM MACENA OLIVEIRA DE SOUZA
17º WILLIAM RAMOS MACIEL JUNIOR
18º LENE DE MORAIS PINHO JUNIOR
19º JULIANA VIEIRA DOS SANTOS
20º ANDREIA REGINA LEITE DE SA
21º JHONATHAN JACINTO SANTOS DO NASCIMENTO
22º LUCIANA AMORIM JALES
23º ALAN FERNANDO SILVA DE MENEZES
24º MAYARA LEANDRO DE FREITAS CORDEIRO
25º ALEX BEZERRA JOSE DE LIMA
26º GLAUCY DE ARAUJO AMANCIO
27º WESLEY OTAVIO SILVA OLIVEIRA LINS
28ºDJAMI MARCOLINO BEZERRA
2º PCD SILVIO ACACIO RODRIGUES DOS SANTOS
SILVA

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDO
DAS SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS
AUTENTICADAS EM CARTÓRIO:

2 FOTOS 3X4
RG (Pode ser substituído pela CNH)
CPF (Pode ser substituído pela CNH)
CNH – Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na
categoria B (pode substituir o RG e CPF)
Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento
União estável (se possuir)
Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão)
Título de eleitor
Comprovante de quitação eleitoral
Certificado de reservista (obrigatório para candidato de
nacionalidade brasileira do sexo masculino)
CTPS – Carteira de Trabalho
PIS/ PASEP
Comprovação de escolaridade (certificado de ensino médio,
ensino superior, pós-graduação, mestrado ou doutorado,
conforme maior grau de instrução)
Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei)
Antecedentes Criminais Estadual e Federal

DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES:
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU
UNIÃO ESTÁVEL

19/04/2023, 11:41 Municipio de Cabo de Santo Agostinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/5A7213E6/03AKH6MRHShYGXzNPQ4nqo10rwFy8NXxIM1lHftStRs9QIoVozGhRaoyMUEhtM… 2/2

RG E CPF

EXAMES ADMISSIONAIS:
VDRL (SÍFILIS)
HEMOGRAMA COMPLETO
SUMÁRIO DE URINA
GLICEMIA (EM JEJUM)
PARECER CARDIOLÓGICO
ANTIHBS
HBS AG(HEPATITE B)

Os candidatos relacionados deverão comparecer a Coordenação
de Registro de Pessoal da Secretaria Executiva de
Administração e Recursos Humanos - (COREP), em até 10
(dez) dias úteis, das 8h às 13h na (Rua Manoel Queiroz da
Silva, nº 145 - Torrinha – Cabo de Santo Agostinho – Fone:
3521-6629 – Por trás do Terminal Integrado de Passageiros),
portando os documentos necessários e exames admissionais
para nomeação conforme as relações acima mencionadas.
O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será
desclassificado.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 18 de abril de 2023.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:5A7213E6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 19/04/2023. Edição 3323
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/